
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 25 (485) 
19 июня 2015 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 г. № 69

О награждении 
Почетной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлени-
ем Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 
№ 165 «О представительских расходах и расходах, связанных с при-
обретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за личный вклад в сохранение ценности института семьи, достойный 

пример для молодого поколения в построении семейных взаимоотно-
шений и в честь праздника Всероссийский день семьи, любви и вер-
ности наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить цветы семейным парам: 
Алябьевым Андрею Николаевичу и Ирине Дмитриевне – стаж супру-

жеской жизни составляет 37 лет;
Герасименко Александру Сергеевичу и Галине Николаевне – стаж 

супружеской жизни составляет 41 лет;
Грачевым Леониду Александровичу и Светлане Михайловне – стаж 

супружеской жизни составляет 45 лет;
Дегтярёвым Николаю Ивановичу и Светлане Валентиновне – стаж 

супружеской жизни составляет 30 лет;
Жук Григорию Ивановичу и Марии Яковлевне – стаж супружеской 

жизни составляет 50 лет;
Исопеску Михаю Томовичу и Елене Никитичне – стаж супружеской 

жизни составляет 40 лет;
Кириенко Игорю Григорьевичу и Нине Павловне – стаж супружеской 

жизни составляет 39 лет;
Киселёвым Владимиру Кузьмичу и Алине Ивановне – стаж супруже-

ской жизни составляет 51 лет;
Клочковым Валерию Владимировичу и Тамаре Алексеевне – стаж 

супружеской жизни составляет 45 лет;
Книсс Александру Александровичу и Галине Николаевне – стаж су-

пружеской жизни составляет 40 лет;
Лукьяновым Сергею Викторовичу и Нине Петровне – стаж супружеской 

жизни составляет 31 лет;
Панченко Юрию Зиновьевичу и Светлане Николаевне – стаж супру-

жеской жизни составляет 40 лет;
Перевезенцевым Виктору Александровичу и Светлане Серафимовне – 

стаж супружеской жизни составляет 45 лет;
Рыбалко Николаю Трофимовичу и Вере Алексеевне – стаж супруже-

ской жизни составляет 40 лет;
Сорокатюк Александру Владимировичу и Людмиле Алексеевне – стаж 

супружеской жизни составляет 25 лет;
Сорокиным Владимиру Сергеевичу и Татьяне Петровне – стаж супру-

жеской жизни составляет 27 лет;
Чугуевским Владимиру Фёдоровичу и Зинаиде Гавриловне – стаж 

супружеской жизни составляет 50 лет;
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2015 г. № 70

О назначении 
публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

«Здание жилое 70 квартирный 
монолитный жилой дом переменной 
этажности (5 и 9 этажей) позиция 2» 

на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010115:124, 

расположенном по улице Савченко
Рассмотрев заявления филиала «СУ № 707» Федерального государ-

ственного унитарного предприятия «Главное управление специального 
строительства по территории Дальневосточного федерального округа 
при Федеральном агентстве специального строительства» от 23.04.2015 
№ 87/3-81, от 19.05.2015 № 87/1-892, руководствуясь статьями 39, 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и статьей 11 
Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-
Камчатском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа публичные слушания по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства объекта капитального строительства «Здание жилое 
70 квартирный монолитный жилой дом переменной этажности (5 и 9 
этажей) позиция 2» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010115:124, расположенном по улице Савченко.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального строительства «Здание 
жилое 70 квартирный монолитный жилой дом переменной этажности (5 
и 9 этажей) позиция 2» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010115:124, расположенном по улице Савченко (без отступов 
от западной границы земельного участка), на 6 июля 2015 года в 1600 
часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, 
дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.07.2012 № 1878 
«О комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» (далее – Комиссия), провести назначенные 
публичные слушания.



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 25 (485) 19 июня 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства публичные слушания 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 
провести с участием граждан, проживающих в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект ка-
питального строительства, применительно к которым запрашивается раз-
решение.

5. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков и объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы 
с земельным участком с кадастровым номером 41:01:0010115:124.

6. Установить порядок учета предложений и замечаний по вопросу о пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства и участия гра-
ждан в их обсуждении, согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
подготовить и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» информационное сообщение о дате, времени, месте 
проведения публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства «Здание жилое 70 квартирный мо-
нолитный жилой дом переменной этажности (5 и 9 этажей) позиция 2» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010115:124, распо-
ложенном по улице Савченко.

8. Организационно-техническое и информационное обеспечение прове-
дения публичных слушаний осуществляет администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа.

9. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» 
для официального опубликования и разместить на официальных сайтах 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 17 июня 2015 г. № 70

Порядок 
учета предложений и замечаний 

по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Здание жилое 

70 квартирный монолитный жилой дом 
переменной этажности (5 и 9 этажей) 

позиция 2» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010115:124, 

расположенном по улице Савченко
1. Граждане вправе подать свои предложения и замечания по вопросу 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства «Здание 
жилое 70 квартирный монолитный жилой дом переменной этажности (5 
и 9 этажей) позиция 2» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010115:124, расположенном по улице Савченко.

2. Предложения и замечания по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства направляются в письменном виде 
с отметкой «публичные слушания» в Комиссию в течение 10 дней со дня 
официального опубликования постановления о назначении публичных слу-
шаний.
Предложения и замечания направляются и принимаются по адресу: 

683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, ка-
бинет 105, понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
3. При участии в публичных слушаниях граждане обязаны соблюдать 

порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений пред-
седатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных 
слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на го-
лосование каждое предложение, поступившее от участников публичных 
слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа 
зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого вопроса, на голо-

сование не выносятся.
Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и (или) 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками пу-
бличных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончатель-
ного варианта заключения о результатах публичных слушаний. 

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2015 г. № 71

О награждении 
сотрудников Филиала № 2 

ФГКУ «1477 Военно-морской 
клинический госпиталь» 
Министерства обороны 
Российской Федерации 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением 
подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализ-

ма, внимание и заботу о здоровье горожан и в честь профессионального 
праздника День медицинского работника: 

1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа сотрудников Филиала № 2 ФГКУ «1477 Военно-морской 
клинический госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации:
Блинову Елену Ивановну – врача кардиологического отделения, врача-

кардиолога;
Шлыкову Ирину Петровну – заведующую приемным отделением, врача-

терапевта.
2. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа сотрудникам Филиала № 2 ФГКУ «1477 Военно-морской клиниче-
ский госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации:
Карповой Юлии Валерьевне – медицинской сестре отделения анестези-

ологии и реанимации;
Костянец Елене Анатольевне – старшей медицинской сестре отделения 

заготовки крови СПК.
3. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2015 г. № 72

О назначении 
публичных слушаний по вопросу 
«О внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 
Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные 
слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить публичные слушания на 23 июля 2015 года в 1500 часов 
в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (ул. Ленинская, 14).

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слу-
шаний в следующем составе:
председатель организационного комитета:
Кирносенко А.В. – заместитель председателя Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному 
самоуправлению и межнациональным отношениям;
члены организационного комитета:
Аббасова Н.П. – консультант юридического отдела аппарата Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Задорожняя Э.О. – начальник правового отдела Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 25 (485) 19 июня 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Иванков Т.П. – консультант отдела аппарата Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспе-
чению органов Городской Думы и депутатских объединений;
Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа – начальник юридического отдела;
Плэнгэу Е.О. – заместитель начальника правового отдела Аппарата ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по социальной 
политике;
Тишкина О.А. – начальник отдела аппарата Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспе-
чению органов Городской Думы и депутатских объединений.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан 
в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней 
со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант 
рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших 
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

6. Информация о предстоящих публичных слушаниях подлежит размеще-
нию на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» 
для официального опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18 июня 2015 г. № 72

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от «_____» ________________ 20___ г. № ____-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от «_____» ________________ 20___ г. № _____-р)

1. В части 2 статьи 53 абзац второй признать утратившим силу.
2. Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Состав Контрольно-счетной палаты Петропавловск-
Камчатского городского округа и полномочия должностных лиц

1. Контрольно-счетная палата городского округа состоит из председате-
ля, заместителя председателя, аудиторов и аппарата Контрольно-счетной 
палаты.
Штатная численность, порядок деятельности Контрольно-счетной палаты 

городского округа определяются нормативным правовым актом, принимае-
мым Городской Думой.

2. Контрольно-счетная палата городского округа возглавляется председа-
телем, назначаемым Городской Думой. 
Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты составляет 

5 лет.
Председателем Контрольно-счетной палаты городского округа может быть 

гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж 
муниципальной (государственной) службы не менее шести лет или не ме-
нее семи лет стажа работы по специальности, опыт работы в области 
государственного, муниципального управления, государственного, муници-
пального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции. 
Решение о назначении председателя Контрольно-счетной палаты город-

ского округа на должность принимается большинством голосов от установ-
ленного числа депутатов Городской Думы.
Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контроль-

но-счетной палаты городского округа определяется Регламентом Городской 
Думы. 
От имени городского округа полномочия нанимателя (работодателя) в ча-

сти заключения трудового договора с председателем Контрольно-счетной 
палаты городского округа осуществляет Глава городского округа.

3. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа:
1) осуществляет общее оперативное руководство деятельностью Контроль-

но-счетной палаты городского округа и организует ее работу в соответствии 
с федеральным законодательством, законодательством Камчатского края, 
настоящим Уставом и нормативными правовыми актами городского округа;

2) контролирует исполнение Контрольно-счетной палатой городского окру-
га поручений Городской Думы и Главы городского округа;

3) направляет в Городскую Думу и администрацию городского округа от-
четы и заключения по результатам проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий;

4) председательствует на заседаниях коллегии Контрольно-счетной па-
латы городского округа;

5) утверждает планы и программы контрольных мероприятий, выдает 
направления на проведение контрольных мероприятий в соответствии с го-
довым планом работы Контрольно-счетной палаты городского округа;

6) утверждает штатное расписание Контрольно-счетной палаты городско-
го округа в пределах штатной численности, установленной нормативным 
правовым актом Городской Думы;

7) от имени городского округа осуществляет полномочия представителя 
нанимателя (работодателя) в отношении аудиторов и работников аппарата 
Контрольно-счетной палаты городского округа;

8) представляет Контрольно-счетную палату городского округа в органах 
государственной власти Камчатского края и органах местного самоуправ-
ления, в контрольных органах, а также в иных организациях;

9) подписывает распоряжения Контрольно-счетной палаты по вопросам, 
отнесенным к ее компетенции федеральными законами, законами Камчат-
ского края, настоящим Уставом;

10) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами, принимаемыми 
Городской Думой.
Во исполнение возложенных на него полномочий председатель Контроль-

но-счетной палаты городского округа издает приказы, заключает контракты 
и договоры.
Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа имеет пра-

во принимать участие в сессиях Городской Думы и заседаниях комитетов 
и комиссий Городской Думы.
В период отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты город-

ского округа его обязанности исполняет заместитель председателя Контр-
ольно-счетной палаты городского округа. При невозможности исполнения 
заместителем председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 
обязанностей председателя Контрольно-счетной палаты городского округа, 
обязанности председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 
исполняет аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа на ос-
новании приказа Контрольно-счетной палаты, изданного в соответствии 
с решением, принятым Городской Думой.
Решение о досрочном прекращении полномочий председателя Контроль-

но-счетной палаты городского округа принимается большинством голосов 
от установленного числа депутатов Городской Думы.

4. Заместителем председателя Контрольно-счетной палаты городско-
го округа может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее 
образование и стаж муниципальной (государственной) службы не менее 
шести лет или не менее семи лет стажа работы по специальности, опыт 
работы в области государственного, муниципального управления, государ-
ственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юри-
спруденции.
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 

исполняет обязанности председателя Контрольно-счетной палаты городско-
го округа в его отсутствие.
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа 

организует и непосредственно участвует в проведении контрольных и экс-
пертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной палаты городско-
го округа, руководит деятельностью аудиторов, инспекторов и иных штат-
ных работников аппарата Контрольно-счетной палаты городского округа 
по закрепленным за ними направлениям и несет ответственность за их 
результаты.
Срок полномочий заместителя председателя Контрольно-счетной палаты 

городского округа составляет 5 лет.
Решение о назначении заместителя председателя Контрольно-счетной 

палаты городского округа принимается большинством голосов от установ-
ленного числа депутатов Городской Думы.
Порядок рассмотрения кандидатур на должность заместителя председате-

ля Контрольно-счетной палаты городского округа определяется Регламентом 
Городской Думы. 
Решение о досрочном прекращении полномочий заместителя председа-

теля Контрольно-счетной палаты городского округа принимается большин-
ством голосов от установленного числа депутатов Городской Думы.

5. Аудитором Контрольно-счетной палаты городского округа может быть 
гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и стаж 
муниципальной (государственной) службы не менее шести лет или не ме-
нее семи лет стажа работы по специальности, опыт работы в области 
государственного, муниципального управления, государственного, муници-
пального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции. 
Аудиторы Контрольно-счетной палаты городского округа возглавляют опре-

деленные направления деятельности Контрольно-счетной палаты городско-
го округа, которые охватывают комплекс, группу или совокупность доход-
ных и (или) расходных статей бюджета городского округа, объединенных 
единством назначения. Конкретное содержание направления деятельности 
Контрольно-счетной палаты городского округа, возглавляемого одним из ау-
диторов Контрольно-счетной палаты городского округа, устанавливается 
решением коллегии Контрольно-счетной палаты городского округа.
Аудиторы организуют проведение контрольных мероприятий, участвуют 

в их проведении и руководят деятельностью инспекторов и иных штатных 
работников аппарата Контрольно-счетной палаты городского округа по за-
крепленным за ними направлениям.

6. Аудиторы Контрольно-счетной палаты городского округа назначаются 
Городской Думой. 
Срок полномочий аудитора Контрольно-счетной палаты составляет 5 лет.
Решение о назначении аудитора принимается большинством голосов 

от установленного числа депутатов Городской Думы.
Порядок рассмотрения кандидатур на должность аудиторов Контрольно-

счетной палаты городского округа определяется Регламентом Городской 
Думы. 
Решение о досрочном прекращении полномочий аудитора Контрольно-

счетной палаты городского округа принимается большинством голосов 
от установленного числа депутатов Городской Думы.».



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 25 (485) 19 июня 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7. Часть 4 статьи 81 изложить в следующей редакции:
«4. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией го-

родского округа в лице финансового органа администрации городского округа.».
8. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

Приложение 2
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18 июня 2015 г. № 72

Порядок 
учета предложений по проекту решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «О внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 
и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект реше-
ния) в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении 
публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа» направляются в организационный комитет со дня официально-
го опубликования постановления о назначении публичных слушаний по проекту 
решения до окончания проведения публичных слушаний.
Предложения принимаются по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчат-

ский, улица Ленинская, 14, кабинет № 315, понедельник – четверг с 900 до 1730 
часов (перерыв с 1300 до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок 
проведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публич-
ных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе». 

4. При проведении публичных слушаний для организации прений председа-
тель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний 
в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосо-
вание каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. 
Предложения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистри-
рованных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на го-

лосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предло-

жениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат рассмотрению для решения вопроса 

о необходимости их учета при подготовке окончательного варианта рекомендаций 
публичных слушаний.

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.05.2015 № 742-р

33-я (внеочередная) сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа Слыщенко К.Г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний 
от 27.04.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского город-
ского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа для подписания и представления на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому 
краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государствен-
ной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» 
для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано 
Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Камчатскому краю 
18 июня 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015002

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 02.06.2015 № 318-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.05.2015 № 742-р)

1. Пункт 24 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздель-

ному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. В части 4 статьи 24 после слов «Городской Думы» дополнить словами«в 
соответствии с законом Камчатского края».

3. В части 2 статьи 28:
1) пункт 4 признать утратившим силу; 
2) пункт 12 признать утратившим силу;
3) пункт 44 признать утратившим силу;
4) в пункте 53 после слова «округа» дополнить словами «, программ ком-

плексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, про-
грамм комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа»;

5) пункт 55 изложить в следующей редакции:
«55) установление порядка определения цены земельного участка, нахо-

дящегося в собственности городского округа, его оплаты, при заключении 
договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов;»;

6) дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:
«55.1) установление порядка определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате их перераспределения с земельными участками, находящимися 
в собственности городского округа;»;

7) дополнить пунктом 55.2 следующего содержания:
«55.2) установление порядка определения платы по соглашениюоб уста-

новлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в соб-
ственности городского округа;»;

8) пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59) установление порядка определения размера арендной платы за зе-

мельные участки, находящиеся в собственности городского округа и предо-
ставленные в аренду без торгов;».

4. В части 1 статьи 48:
1) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздель-

ному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов;»; 

2) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) подготовка документа территориального планирования городского окру-

га (в том числе разработка и утверждение порядка подготовки такого доку-
мента, изменений и внесения их в такой документ, а также состава, порядка 
подготовки планов реализации такого документа)»;

3) дополнить пунктами 29.1-29.9 следующего содержания:
«29.1) подготовка местных нормативов градостроительного проектирования 

городского округа (в том числе установление порядка подготовки, утверждения 
местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений 
в них в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации);

29.2) подготовка правил землепользования и застройки;
29.3) подготовка и утверждение документов по планировке территории; 
29.4) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта объектов капитального строительства, расположенных на терри-
тории городского округа, установление порядка проведения проверки досто-
верности определения сметной стоимости объектов капитального строитель-
ства, финансируемых с привлечением средств бюджета городского округа; 

29.5) ведение информационных систем обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на территории городского округа;

29.6) подготовка и принятие решений о развитии застроенных территорий; 
29.7) проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с тре-
бованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным 
и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объек-
тов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах 
по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации; 

29.8) разработка и утверждение программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа, программ комплексного 
развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ ком-
плексного развития социальной инфраструктуры городского округа;

29.9) обеспечение градостроительной деятельности, осуществляемой 
на территории городского округа;»;

4) дополнить пунктом 65 следующего содержания:
«65) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения ком-
плексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

5. Часть 5 статьи 81 изложить в следующей редакции:
«5. От имени городского округа право выпуска ценных бумаг городско-

го округа и выдачи муниципальных гарантий другим заемщикам для при-
влечения кредитов (займов) принадлежит администрации городского округа, 
которая выступает эмитентом ценных бумаг городского округа, заключает 
договоры о предоставлении муниципальных гарантий.
Право осуществления муниципальных заимствований от имени городско-

го округа принадлежит администрации городского округа в лице финансового 
органа.».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 25 (485) 19 июня 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-

бликования после государственной регистрации, за исключением пункта 1, 
подпункта 1 пункта 3, подпункта 1 пункта 4, вступающих в силу с 01.01.2016.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.05.2015 № 743-р

33-я (внеочередная) сессия 
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского 
городского округа Слыщенко К.Г., в соответствии с Федеральным закономот 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», принимая во внимание рекоменда-
ции публичных слушаний от 14.05.2015 по вопросу «О внесении измене-
ний в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума 
Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского город-

ского округа для подписания и представления на государственную регистра-
цию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кам-
чатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государст-
венной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра 
и Павла» для опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа,

исполняющий полномочия председателя Городской Думы
К.Г. Слыщенко

Зарегистрировано 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Камчатскому краю 
18 июня 2015 года

Регистрационный номер ru 913010002015003

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 02.06.2015 № 319-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.05.2015 № 743-р)

1. В части 1 статьи 13:
1) в пункте 8.1 после слова «округа» дополнить словами «, программ ком-

плексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, про-
грамм комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа»;

2) пункт 11 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муни-
ципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе».

2. Пункт 3 части 3 статьи 22 после слов «проекты планировки территорий 
и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации,».

3. В статье 36:
1) в части 1:
- подпункт 1 признать утратившим силу;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через дове-

ренных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 
исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, то-
варищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного 
в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными за-
конами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом 
в соответствии с федеральными законами и законами Камчатского края, ему 
не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

2) в части 2 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, адми-
нистративному». 

4. Абзац второй пункта 4 части 6 статьи 38 после слов «по гражданскому» 
дополнить словом «, административному». 

5. Пункт 4 части 1.1 статьи 40 дополнить словами «при непосредственной 
угрозе жизни ребенка или его здоровью».

6. Часть 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2. Полномочия Главы городского округа в случаях, предусмотренных пун-

ктами 1, 5-11 части 1 и частями 1.1 и 1.2 настоящей статьи, прекращаются 
досрочно со дня наступления соответствующих событий. Городская Дума 
в течение месяца должна принять решение о досрочном прекращении пол-
номочий Главы городского округа, которое подлежит официальному опубли-
кованию в средствах массовой информации.
Полномочия Главы городского округа в случае, предусмотренном пунктом 2 

части 1 настоящей статьи, прекращаются решением Городской Думы на ос-
новании письменного заявления Главы городского округа. Городская Дума 
должна принять такое решение в течение месяца со дня подачи заявления 
Главы городского округа об отставке по собственному желанию. В случае 
непринятия Городской Думой соответствующего решения, полномочия Главы 
городского округа считаются прекращенными через 2 недели по истечении 
месячного срока для принятия Городской Думой решения.
Решение об удалении Главы городского округа в отставку в соответствии 

со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» принимается тайным 
голосованием.
Глава городского округа, в отношении которого Городской Думой принято 

решение об удалении его в отставку в соответствии со статьей 74.1 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», вправе обратиться с заявлением об обжаловании 
указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубли-
кования такого решения. При этом если Глава городского округа обжалует 
в судебном порядке решение Городской Думы об удалении его в отставку, 
Городская Дума не вправе принимать решение об избрании из своего соста-
ва Главы городского округа до вступления решения суда в законную силу.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа 

Городская Дума в течение 7 дней назначает внеочередную сессию по вы-
борам Главы городского округа.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа, 

его полномочия до дня вступления в должность вновь избранного Главы 
городского округа, временно исполняет старший по возрасту заместитель 
председателя Городской Думы, председатель Комитета, исполняющий свои 
полномочия на постоянной основе.».

7. В части 2 статьи 64 после слов «определенных Законом Камчатского 
края «О муниципальной службе в Камчатском крае» в соответствии с клас-
сификацией должностей муниципальной службы» дополнить словами «, 
и иными муниципальными правовыми актами городского округа».

8. Пункт 1 части 2 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«1) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот 

период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержа-
ния в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 
об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципаль-
ной службе;».

9. Статью 68 признать утратившей силу.
10. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-

бликования после государственной регистрации, за исключением подпункта 
2 пункта 3, пункта 4, вступающих в силу с 15.09.2015.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Повторно, в связи с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 09.06.2015 № 1411

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.08.2014 

№ 2141 «О порядке формирования 
и ведения кадрового резерва 

муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В целях организации работы Комиссии по формированию и ведению ка-
дрового резерва муниципальной службы в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования и ведения кадрового резерва муни-

ципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 29.08.2014 № 2141 следующие изменения:

1.1 в пункте 5.29 исключить слова «в письменной форме»;
1.2 пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. На лицо, включенное в кадровый резерв по результатам конкурсного 

отбора, отдел муниципальной службы формирует дело, к которому приоб-
щаются документы, представленные кандидатом для участия в конкурсном 
отборе в соответствии с пунктом 5.5 настоящего Порядка.».



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 25 (485) 19 июня 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2. Состав комиссии по формированию и ведению кадрового резерва му-
ниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа изложить в редакции согласно приложению.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования, действие пункта 1 распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 09.06.2015 № 1411
Приложение 3 

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
от 29.08.2014 № 2141

Состав 
комиссии по формированию и ведению 

кадрового резерва муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Председатель:
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – руководитель Аппарата администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа. 
Заместитель председателя:
Задорожняя Э.О. – начальник правового отдела Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Назарова И.В. – ведущий консультант отдела муниципальной службы, 

кадров и наград Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.
Члены:
Кобелева Е.А. – заместитель руководителя Департамента организации 

муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Побералис В.Ю. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и на-

град Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель Департамента социального 
развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.06.2015 № 1439

О принятии решения 
о подготовке проекта планировки 
территории и проекта межевания 

территории для размещения 
линейного объекта «Инженерная 

инфраструктура между п. Дальний 
и п. Заозерный» в Петропавловск-

Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьей 45, статьей 46 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, на основании п. 4, 5 ст. 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Решения Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генераль-
ного плана Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его 
в новой редакции», Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования 
и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и про-

екта межевания территории в составе проекта планировки территории 
для размещения линейного объекта «Инженерная инфраструктура между 
п. Дальний и п. Заозерный» в Петропавловск-Камчатском городском округе.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в течение трех дней со дня принятия решения, указанного в пункте 1, 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствии с распределением функциональных обязанностей.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.06.2015 № 1440

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 21.10.2014 

№ 2603 «О принятии решения 
о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций 
и осуществления бюджетных 

инвестиций в объект муниципальной 
собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В целях приведения постановления администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 21.10.2014 № 2603 «О принятии решения 
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и осуществления бюд-
жетных инвестиций в объект муниципальной собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа» в соответствие с Решением Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 276-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год 
и плановый период 2016-2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.10.2014 № 2603 «О принятии решения о подготовке 
и реализации бюджетных инвестиций и осуществления бюджетных инвес-
тиций в объект муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского 
городского округа» изменение, изложив приложение в редакции согласно 
приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.06.2015 № 1440
Приложение 

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 21.10.2014 № 2603

Реконструкция 
тепловых сетей в рамках перевода 
жилых домов на централизованное 

горячее водоснабжение, в том числе 
проектные работы

Наименование объекта 
капитального строительства

Тепловые сети

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 25 (485) 19 июня 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование муниципального 
заказчика

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, 
техническое перевооружение)

Реконструкция в рамках 
перевода жилых домов 
на централизованное горячее 
водоснабжение, в том числе 
проектные работы

Срок ввода в эксплуатацию поэтапный ввод 2015, 2016, 2017 
годов

Показатели Всего:
По годам реализации:

2015 2016 2017

Мощность 
(прирост 
мощности) 
объекта

981 пм

Сметная 
(предпо-
лагаемая) 
стоимость 
объекта 
(тыс. рублей) 
в том числе:

19 152,60000 6 384,20000 6 384,20000 6 384,20000

проектные 
работы

450,00000 450,00000 0,00000 0,00000

строительно-
монтажные 
работы

18 702,60000 5 934,20000 6 384,20000 6 384,20000

оборудование 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие затраты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объем 
инвестиций, 
выделенных 
на подготовку 
проектной 
документации, 
проведения 
инженерных 
изысканий, 
выполняемых 
для подготовки 
такой проектной 
документации

450,00000 450,00000 0,00000 0,00000

проектные 
работы

450,00000 450,00000 0,00000 0,00000

Объем 
инвестиций, 
выделяемых 
на реализацию 
проекта 
(тыс. руб.) 
в том числе:

19 152,60000 6 384,20000 6 384,20000 6 384,20000

проектные 
работы

450,00000 450,00000 0,00000 0,00000

строительно-
монтажные 
работы

18 702,60000 5 934,20000 6 384,20000 6 384,20000

оборудование 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

прочие затраты 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объем 
инвестиций, 
выделяемых 
на реализацию 
проекта 
(тыс. руб.) 
в том числе 
за счет средств:

19 152,60000 6 384,20000 6 384,20000 6 384,20000

бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местных 
бюджетов

19 152,60000 6 384,20000 6 384,20000 6 384,20000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.06.2015 № 1441 

О внесении изменений 
в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 19.02.2008 

№ 348 «Об уполномоченных лицах 
по нормированию водоотведения 
(сброса) по составу сточных вод»

В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в соответствие с решениями Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 19.02.2008 № 348 «Об уполномоченных лицах по нормированию 
водоотведения (сброса) по составу сточных вод» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «(с изменениями от 8 августа 2003 года, 13 фев-
раля 2006 года)» исключить;

1.2 в пункте 2 слова «Управлению экономики Петропавловск-Камчатского 
городского округа (Т.Я. Холод)» заменить словами «Комитету городского 
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3 в пункте 5 слова «(В.В. Сергеев)» исключить;
1.4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в соответствии с распределением функциональных обязанностей.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.06.2015 № 1443

О проведении 
19.06.2015 экологической 

акции по санитарной очистке 
и уборке туристского визит-

центра на Халактырском пляже 
и прилегающих к нему территориях 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

В связи с обращением Агентства по туризму и внешним связям Кам-
чатского края от 19.05.2015 № 52/500 о проведении экологической акции 
по уборке мест посещения туристами на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, а также улучшения благоустройства и санитарного 
состояния Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 19.06.2015 общегородское мероприятие по санитарной очист-

ке и уборке туристского визит-центра на Халактырском пляже и прилега-
ющих к нему территориях в Петропавловск-Камчатском городском округе 
(далее – общегородское мероприятие).

2. Руководителям органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа определить из числа работников количество участни-
ков и в срок до 17.06.2015 представить соответствующую информацию 
в Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а также рекомендовать подведомственным учреждениям 
принять участие в проводимом общегородском мероприятии.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление благоустройства 
города Петропавловска-Камчатского» обеспечить участников мероприятий 
необходимым инвентарем и техникой согласно представленному списку 
участников.

4. Отделу по связям с общественностью Аппарата администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа информировать жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа через средства массовой информации 
о проведении общегородского мероприятия.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 25 (485) 19 июня 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/649
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/476 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 19»

На основании свидетельства о заключении брака от 04 июля 2014 года 
1-МЛ № 556352 Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия постановляет:

1. Внести изменение в постановление Петропавловск-Камчатской го-
родской территориальной избирательной комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/476 «О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 19» изменив фамилию члена участковой из-
бирательной комиссии избирательного участка № 19 «Смолякова Наталья 
Олеговна» на «Сидорова Наталья Олеговна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/650
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/499 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 42»

На основании свидетельства о заключении брака от 05 июня 2015 года 
1-МЛ № 557664 Петропавловск-Камчатская городская территориальная 
избирательная комиссия постановляет:

1. Внести изменение в постановление Петропавловск-Камчатской го-
родской территориальной избирательной комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/499 «О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 42» изменив фамилию члена участковой из-
бирательной комиссии избирательного участка № 42 «Лукьяненко Елена 
Васильевна» на «Ромашко Елена Васильевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/651
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/462 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 5»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Изби-
рательной комиссии Камчатского края от 29 апреля 2013 года № 25/137 
«О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий Камчатского края» Петропавловск-Камчатская городская тер-
риториальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 5 Павлик Ольгу Владимировну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 5 с правом решающего голоса Фесенко Надежду Александров-
ну, 1955 года рождения, образование среднее, пенсионера, проживающую 
в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую собранием избирателей по ме-
сту жительства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/652
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/465 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 8»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Изби-
рательной комиссии Камчатского края от 29 апреля 2013 года № 25/137 
«О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий Камчатского края» Петропавловск-Камчатская городская тер-
риториальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 8 Ильченко Татьяну Егоровну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 8 с правом решающего голоса Кравченко Татьяну Андреевну, 
1960 года рождения, образование высшее, старшего специалиста 2 раз-
ряда Межрайонного отдела судебных приставов, проживающую в г. Петро-
павловск-Камчатский, выдвинутую собранием избирателей по месту жи-
тельства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 25 (485) 19 июня 2015 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/653
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/466 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 9»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Изби-
рательной комиссии Камчатского края от 29 апреля 2013 года № 25/137 
«О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий Камчатского края» Петропавловск-Камчатская городская тер-
риториальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 9 Тимофееву Ирину Викторовну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 9 с правом решающего голоса Шевелева Сергея Валентиновича, 
1977 года рождения, образование среднее профессиональное, военно-
служащего, проживающего в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутого 
собранием избирателей по месту службы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года № 108/654
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской 
территориальной избирательной 

комиссии от 16 апреля 2013 
года № 86/476 «О формировании 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 19»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Изби-
рательной комиссии Камчатского края от 29 апреля 2013 года № 25/137 
«О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избиратель-
ных комиссий Камчатского края», постановления Избирательной комиссии 
Камчатского края от 9 апреля 2014 года № 43/215 «О кандидатурах, за-
численных в резерв составов участковых избирательных комиссий Кам-
чатского края» Петропавловск-Камчатская городская территориальная из-
бирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 19 Доброву Марину Николаевну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 19 с правом решающего голоса Верба Ольгу Ивановну, 1989 
года рождения, образование высшее, инженера отдела подготовки и ана-
лиза информации ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному округу», проживаю-
щую в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую собранием избирателей 
по месту работы.

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комис-
сии избирательного участка № 19 Левашову Виолетту Валентиновну.

4. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 19 с правом решающего голоса Адельшину Наталью Влади-
мировну, 1977 года рождения, образование высшее, инженера 718 Регио-
нального экологического центра (отделение г. Петропавловск-Камчатский), 
проживающую в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую собранием из-
бирателей по месту жительства.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
С.В. Графская

О РЕАЛИЗАЦИИ 
поручения Президента Российской 

Федерации о предоставлении земельных 
участков на территории Дальневосточного 

федерального округа.
Предоставление земельных участков на территории Дальневосточного 

федерального округа будет осуществляться в рамках реализации норм 
пп.4-5 ст. 39.5, п. 3 ч. 2 ст. 39.6, пп. 6-7 ч. 2 ст. 39.10 Земельного кодек-
са Российской Федерации. Земельные участки будут предоставляться 
в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного 
хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности в муниципальных образованиях, определенных законом 
Камчатского края, на срок не более чем шесть лет, а также для инди-
видуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в муниципальных образованиях, определенных краевым зако-
ном, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких 
муниципальных образованиях по специальностям, установленным законом 
Камчатского края, на срок не более чем шесть лет.
По истечении пяти лет со дня предоставления земельных участков, 

при условии их надлежащего использования, будет возможно приобре-
тение таких земельных участков в собственность бесплатно.
Юридическим лицам земельные участки будут предоставляться в аренду 

в соответствии распоряжением Губернатора Камчатского края для разме-
щения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назна-
чения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии 
соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, 
установленным законом Камчатского края.
В рамках реализации поручения Президента Российской Федерации 

В.В. Путина от 15.01.2015 №Пр-30 о предоставлении земельных участков 
на территории Дальневосточного федерального округа Министерством 
Российской Федерации по развитию Дальнего Востока с участием иных 
уполномоченных органов государственной власти и организаций прора-
батывается вопрос о необходимости внесения изменений в действующие 
нормативно-правовые акты, ведется работа по инвентаризации земель 
возможных к вовлечению в оборот для указанных целей, осуществляется 
разработка предложений о мерах государственной поддержки получателей 
земельных участков на Дальнем Востоке России.
Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации – 

полномочным представителем Президента Российской Федерации в Даль-
невосточном федеральном округе Ю.П. Трутневым дано поручение Фе-
деральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии 
с использованием публичной кадастровой карты разработать электронный 
сервис, позволяющий осуществлять выбор земельных участков, а также 
направлять заявления о предоставлении земельных участков.
В целях обеспечения реализации прав граждан и юридических лиц 

на получение земельных участков в соответствии с указанными нор-
мами Земельного кодекса Российской Федерации, Министерством иму-
щественных и земельных отношений Камчатского края ведется работа 
по подготовке закона Камчатского края, определяющего муниципальные 
образования, на территории которых будут предоставляться земельные 
участки, категории специалистов имеющих право на получение земельных 
участков, а также закона Камчатского края, устанавливающего критерии, 
которым должны соответствовать объекты социально-культурного и ком-
мунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, 
для размещения (реализации) которых допускается предоставление зе-
мельных участков в аренду без проведения торгов.
Министерством проводится работа с муниципальными образованиями 

Камчатского края направленная на определение возможных, а также при-
оритетных для предоставления земельных участков.
Предоставление земельных участков будет осуществляться после вы-

полнения всех необходимых мероприятий и принятия соответствующих 
нормативно-правовых актов.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении торгов

Способ продажи имущества: Аукцион с подачей предложений о цене 
имущества в закрытой форме.

Сайт размещения информации 
о торгах:

http://sdrs-pk.ru

Количество лотов: 1

Дата создания извещения: 18.06.2015

Дата публикации извещения: 18.06.2015

Дата последнего изменения:



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 25 (485) 19 июня 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «Спецдоремстрой»

Адрес: 683023, Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинградская, 74.

Телефон: 8-415-242-5402

Факс: 8-415-242-7653

E-mail: cpecdor@mail.ru

Контактное лицо: Баринов Василий Васильевич
Тел. 8-962-217-7600

Условия проведения торгов

Дата и время начала 
подачи заявок:

19.06.2015 09:00

Дата и время окончания 
подачи заявок:

20.07.2015 11:00

Место и порядок подачи 
заявок на участие 
в приватизации/ продаже:

Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, 74. прием-
ная, 4 этаж МУП «Спецдорремстрой»

Дата и время проведения 
аукциона:

20.07.2015 11:00

Место проведения аукциона: Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, 74. прием-
ная, 4 этаж МУП «Спецдорремстрой»

Место и срок подведения 
итогов:

Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, 74. прием-
ная, 4 этаж МУП «Спецдорремстрой»

Лот № 1
Общая информация по лоту:

Тип имущества: Здание склада хранения техники.

Вид собственности: Хозяйственное ведение

Решение собственника о про-
ведении торгов:

Письмо Комитета по управлению иму-
ществом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от «25» 
мая 2015 г. № 01-06-01/1197/15; 

Наименование и характери-
стика имущества:

Объект 1: Нежилое помещение первого 
этажа и второго этажа площадью 771,7 
кв.м., стоимостью 5 200 000,00 (пять 
миллионов двести тысяч) рублей, в том 
числе НДС 793 220 рублей 34 копейки.
Объект 2: Нежилое помещение второго 
этажа площадью 78,3 кв.м., стоимостью 
1 110 000,00 (один миллион сто де-
сять тысяч) рублей, в том числе НДС 
169 322 рубля 03 копейки.
Объект 3: Нежилое помещение первого 
этажа площадью 77,6 кв.м., стоимостью 
780 000 (семьсот восемьдесят тысяч) 
рублей, в том числе НДС 118 983 рубля 
05 копеек.
Объекты расположены в здании склада 
хранения техники, назначение: нежилое, 
2-этажный, общая площадь 927,6 кв.м, 
инв № 8761, лит. Д.

Место нахождения имущества: Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Никифора Бойко, дом 24.

Начальная цена продажи иму-
щества в валюте лота:

7 090 000,00 руб. с НДС

Перечень представляемых 
покупателями документов:

1) заполненный бланк заявки на участие 
в аукционе (Приложение № 1).
2) Для юридических лиц:
- полученную не ранее чем за шесть 
месяцев до даты размещения инфор-
мации о проведении аукциона с пода-
чей предложений о цене имущества 
в закрытой форме выписку из единого 
государственного реестра юридических 
лиц или нотариально заверенную копию 
такой выписки;
Для физических лиц:
- документ удостоверяющий личность 
или нотариально заверенная копия,
3) документ, подтверждающий полномо-
чия лица на осуществление действий 
от имени заявителя – юридического лица
4) копии учредительных документов 
заявителя (для юридических лиц);
5) решение об одобрении или о совер-
шении крупной сделки либо нотариаль-
но заверенная копия такого решения 
в случае, если требование о необходи-
мости наличия такого решения для со-
вершения крупной сделки установлено 
законодательством РФ, учредительными 
документами юридического лица и если 
для Претендента заключение Договора 
являются крупной сделкой;

6) конверт с предложением цены
7) опись представляемых документов
8) документы или копии документов, 
подтверждающие внесение задатка, 
(платежное поручение либо банковская 
гарантия). 

Обременение: Нет

Размер задатка в валюте 
лота:

709000,00 руб.

Банковские реквизиты: р/с 407 028 103 001 000 01 745
в ЗАО АКБ «Муниципальный Камчат-
профитбанк»
г. Петропавловск-Камчатский
к/с 30101810100000000717
БИК 043002717
ИНН/КПП 4101108209/410101001

Срок и порядок внесения 
задатка:

До 20.07.2015 г.

Порядок ознакомления покупа-
телей с условиями договора 
купли-продажи имущества:

Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, 74, прием-
ная, 4 этаж МУП «Спецдорремстрой»
(Приложение 3 к извещению о прове-
дении аукциона с подачей предложений 
о цене имущества в закрытой форме.)

Порядок определения победи-
телей:

Победителем аукциона признается лицо, 
предложившее наиболее высокую цену 
договора.

Срок заключения договора 
купли-продажи:

Не позднее чем через 10 рабочих дней 
со дня размещения информации о ре-
зультатах закрытого аукциона в офи-
циальном печатном издании Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Дополнительные сведения: Победитель торгов компенсирует про-
давцу затраты на проведение рыночной 
оценки имущества до заключения дого-
вора купли-продажи в сумме 40800,00 
рублей.
р/с 407 028 103 001 000 01 745
в ЗАО АКБ «Муниципальный Камчат-
профитбанк»
г. Петропавловск-Камчатский
к/с 30101810100000000717
БИК 043002717
ИНН/КПП 4101108209/410101001

Информация о предыдущих 
торгах по продаже имущества:

Аукционов не проводилось

Приложение 1 
к извещению о проведении аукциона 

с подачей предложений о цене имущества 
в закрытой форме

МУП «Спецдорремстрой»
г. Петропавловск-Камчат-
ского 
городского округа
Директор Байрамов Г.М.

Заявка № ____
на участие в аукционных торгах 

(лот № 1)
Прошу принять заявку на участие в аукционных торгах, проводимых
1. Объект недвижимости _________________________________________
 ______________________________________________________________
 ______________________________________________________________
начальная цена ________________________________________________
С основными правилами участия в аукционных торгах ознакомлен и га-

рантирую их соблюдение со своей стороны.
Оплату залоговой суммы в размере  ______________________________
Заявитель _____________________________________________________
 ______________________________________________________________
Юридические адреса и платежные реквизиты:

Муниципальное унитарное предприятие 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Спецдорремстрой»

683003, г. Петропавловск-Камчатский
ул. Ленинградская, 74, 

т./ф: 8 (4152) 42-72-53; 42-76-53

р/с 407 028 103 001 000 01 745 
в АКБ «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (ЗАО) 

г. Петропавловск-Камчатский
к/счет 30101810100000000717

БИК 043002717

ИНН 4101108209 / КПП 410101001

тел.бухгалтерии: 8 (4152) 42-77-65



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 25 (485) 19 июня 2015 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2 

к извещению о проведении аукциона 
с подачей предложений о цене имущества 

в закрытой форме

Договор № ____
в счет обеспечения оплаты 

имущества приобретаемого на торгах, 
организуемых МУП «Спецдорремстрой» 

для реализации имущества
г. Петропавловск-Камчатский «_____» ________________ 20___ г.

1. Предмет договора
1.1. «Продавец» организует закрытые торги по реализации объектов не-

движимости МУП ПКГО «Спецдорремстрой», а «Претендент» обязуется 
принять участие в торгах по следующим объектам: 

- нежилое помещение второго этажа, площадь 78,3 кв.м, в здании склада 
хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 927, 
6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Никифора Бойко, 24;

- нежилое помещение первого этажа площадь, 77, 6 кв.м, в здании склада 
хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 927, 
6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Никифора Бойко, 24;

- нежилое помещение первого этажа и второго этажа, площадь 771, 7 
кв.м, в здании склада хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этажный, 
общая площадь 927, 6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Никифора Бойко, 24.

2. Цена
2.1. В соответствии с условиями проведения торгов цена залога состав-

ляет 709 000 (Семьсот девять тысяч) рублей 00 копеек.
3. Обязанности сторон

3.1. Претендент обязан:
3.1.1. Обеспечить поступление указанных в п.2.1. настоящего договора 

денежных средств на счет Организатора торгов в срок до 11.00 ч. 20 июля 
2015 года включительно.

3.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в срок 
не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента утверждения Организато-
ром торгов протокола об итогах аукциона заключить с продавцом договор 
купли-продажи по приобретению указанного в п.1.1. настоящего договора 
имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается 
продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
При отказе Претендента от заключения в установленный информацион-

ным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором 
торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение 
договора купли-продажи.

3.2. Организатор торгов обязан:
3.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 

двух дней до окончания срока приема заявок вернуть задаток в тридцатид-
невный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, 
указанный Претендентом.

3.2.2. В случае снятие предмета торгов с аукциона, вернуть задаток 
в тридцатидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

3.2.3. В случае принятия решения комиссии по проведению аукциона 
об отказе в допуске претендента к участию в аукционе вернуть задаток 
в тридцатидневный срок со дня подписания комиссией протокола об ито-
гах приема заявок либо в тридцатидневный срок с момента поступления 
задатка на счет Организатора торгов.

3.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть 
задаток в тридцатидневный срок со дня учреждения Организатором торгов 
протокола об итогах аукциона.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращают-

ся по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения 
полного взаиморасчета.

5. Заключительные положения
5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разре-

шаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае если сто-
роны не пришли к согласию, споры рассматриваются в арбитражном суде 
Камчатского края.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора 
торгов, а другой у Претендента.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны 
руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Муниципальное унитарное предприятие 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Спецдорремстрой»

683003, г. Петропавловск-Камчатский
ул. Ленинградская, 74, 

т./ф: 8 (4152) 42-72-53; 42-76-53

р/с 407 028 103 001 000 01 745 
в АКБ «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (ЗАО) 

г. Петропавловск-Камчатский
к/счет 30101810100000000717

БИК 043002717

ИНН 4101108209 / КПП 410101001

тел.бухгалтерии: 8 (4152) 42-77-65

Приложение 3 
к извещению о проведении аукциона 

с подачей предложений о цене имущества 
в закрытой форме

Договор № ____
купли-продажи

г. Петропавловск-Камчатский «_____» ________________ 20___ г.
Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатско-

го городского округа «Спецдорремстрой», именуемое в дальнейшем 
«Продавец», в лице директора Байрамова Гусейна Муслум оглы, дей-
ствующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____________
____________________________________________________________ , 
именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________
____________________________________________________________ , 
действующего (ей) на основании _______________________________ , 
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый 
по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижесле-
дующем.

1. Предмет договора
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателю», 

а «Покупатель» обязуется принять следующее недвижимое имущество: 
- нежилое помещение второго этажа, площадь 78,3 кв.м, в здании 

склада хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этажный, общая пло-
щадь 927, 6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский край, г. Петро-
павловск-Камчатский, ул. Никифора Бойко, 24;

- нежилое помещение первого этажа площадь, 77, 6 кв.м, в здании 
склада хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этажный, общая пло-
щадь 927, 6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский край, г. Петро-
павловск-Камчатский, ул. Никифора Бойко, 24;

- нежилое помещение первого этажа и второго этажа, площадь 771, 7 
кв.м, в здании склада хранения техники. Назначение: нежилое, 2-этаж-
ный, общая площадь 927, 6 кв.м, адрес (местонахождение): Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Никифора Бойко, 24;

1.2. Имущество находится у «Продавца» на праве хозяйственного ве-
дения на основании свидетельства о государственной регистрации пра-
ва серия 41 АВ 200503 (Приказ Комитета по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.01.2013 года № 06).

1.3. Имущество продается на основании ……………………….............
1.4. Победитель определен на основании ……………………….............

2. Цена
2.1. Цена за передаваемое «Продавцом» по настоящему договору 

Имущество устанавливается в сумме ……………………….............
3. Условия приема-передачи

3.1. Приемка-передача имущества осуществляется представителями 
«Продавца» и «Покупателя» на основании акта приема-передачи.

3.2. До совершения действий по настоящему договору вышеуказанное 
имущество никому не продано, не заложено, в споре и под запретом 
не состоит.

3.3. Переход права собственности подлежит государственной реги-
страции в органах Росреестра по Камчатскому краю.

4. Порядок расчетов
4.1. «Покупатель» в течение 10 (Десяти) с даты подписания настоя-

щего договора производит оплату в полном объеме.
4.2. В случае нарушения «Покупателем» сроков платежа, указанных 

в п.1 настоящего договора, «Продавец» вправе начислить пени в раз-
мере 0, 1 % от общей цены договора (п.2.1.) за каждый день просрочки 
оплаты.

4.3. Уплата пени не освобождает «Стороны» от исполнения настоя-
щего договора.

4.4. Расходы, связанные с отчуждением и регистрацией Имущества 
в органах Росреестра, осуществляются Покупателем за его счет.

5. Ответственность сторон
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении 

настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем пере-
говоров между «Сторонами».

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, 
«Стороны» вправе передать их на рассмотрение Арбитражного суда 
Камчатского края.

6. Другие условия
6.1. Ни одна из «Сторон» не вправе передавать свои права и обязан-

ности по договору третьим лицам без письменного согласия на другой 
стороны.

6.2. После выполнения сторонами обязательств по настоящему до-
говору его действие прекращается.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны 
и один экземпляр для органов Росреестра.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и дей-

ствует до момента полного расчета и выполнения условий договора 
«Сторонами» в полном объеме.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 19.06.15
По графику: в 15.00 час. 19.06.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Муниципальное унитарное предприятие 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Спецдорремстрой»

683003, г. Петропавловск-Камчатский
ул. Ленинградская, 74, 

т./ф: 8 (4152) 42-72-53; 42-76-53

р/с 407 028 103 001 000 01 745 
в АКБ «Муниципальный Камчатпрофитбанк» (ЗАО) 

г. Петропавловск-Камчатский
к/счет 30101810100000000717

БИК 043002717

ИНН 4101108209 / КПП 410101001

тел.бухгалтерии: 8 (4152) 42-77-65

____________________ Г.М. Байрамов _____________________________

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Управление по взаимодействию с субъектами малого среднего предпри-
нимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – организатор аукциона, сообщает о результатах аукциона на право за-
ключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, проведенного 
«16» июня 2015 года:

Н
ом

ер
 

ло
та

Адрес 
расположения 

рекламного места, 
выставляемого 
на аукцион

Тип 
рекламной 
конст-
рукции

Площадь 
информа-
ционного 
поля 

(кв.м.)

Результаты 
аукциона – 
победитель 
аукциона 

1 ул. Днепровская, 
в 1200 м от стелы 
«Завойко», в 20 м 
от КПП, в 50 м 
до примыкания 

к въезду КПП, слева 
по ходу движения 

в сторону «КП», в 20 м 
от края дороги (002/1)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

36 кв.м
(3,0х6,0)х2

Аукцион признан 
несостоявшимся. 
За участником 

аукциона 
Питерским Ю.А. 
признано право 
на заключение 

договора 
по начальной 
цене права

2 в 50 м от здания № 25 
по пр. Циолковского, 

слева по ходу 
движения в сторону 
10 км, в 5 м от края 
дороги, в 35 м после 
автобусной остановки 

(026/5)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

36 кв.м
(3,0х6,0)х2

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона 

ООО «ПиТ»

3 Халактырское шоссе, 
в 232 м до здания 

№ 1А по ул. Невского 
(почта), справа 

по ходу движения 
в сторону п. Дальний, 

в 70 м перед 
предупреждающим 
дорожным знаком 

«пешеходный переход» 
(015/1)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

36 кв.м
(3,0х6,0)х2

Аукцион признан 
несостоявшимся. 

Не подано 
ни одной заявки

5 в 60 м от дома № 7/1 
по пр. Циолковского, 

справа по ходу 
движения в сторону 
«КП», в 5 м от края 
дороги, в 30 м после 
дорожного знака 

«автобусная остановка 
(018/17)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

36 кв.м
(3,0х6,0)х2

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона ООО 

«Реклама Плюс»

6 в 37 м от угла 
дома № 11 

по пр. Циолковского, 
справа по ходу 

движения в сторону 
КП, в 5 м от края 
дороги, в 50 м 
перед въездом 
с прилегающей 
территории 

от дома № 11 
по пр. Циолковского 

(026/2)

Отдельно 
стоящая 
рекламная 
конструк-

ция

36 кв.м
(3,0х6,0)х2

Аукцион признан 
состоявшимся. 
Победитель 

торгов – участник 
аукциона ООО 

«Атлантик»

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа ин-
формирует население о проведении по инициативе Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства «Здание жилое 70 квартирный монолитный жилой дом пере-
менной этажности (5 и 9 этажей) позиция 2» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010115:124, расположенном по улице 
Савченко.
Проведение публичных слушаний назначено на 6 июля 2015 го-

да в 1600 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предложения и замечания по вопросу о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства направляются 
в письменном виде с отметкой «публичные слушания» в Комиссию 
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение 10 дней со дня официального опубликования 
постановления о назначении публичных слушаний.
Предложения и замечания направляются и принимаются по адресу: 

683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница 
с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов)».

ВОЕННАЯ СЛУЖБА 
ПО КОНТРАКТУ 

Все более популярной становится карьера военного, особенно, если 
это путь контрактника. Здесь и всевозможные гарантии со стороны 
государства: жилье, стабильная зарплата, льготный проезд, качест-
венное лечение в ведомственных медучреждениях и прочее. Служба 
в Вооруженных Силах становится не только делом чести, но и пра-
гматичным, мудрым шагом настоящего мужчины. Армия – это одна 
из самых надежных сфер, которая не подвержена экономическому 
кризису.
В современной России все глубже укореняется практика коммер-

циализации военной службы. В этом нет, и не может быть ничего 
противоестественного самой сущности защитника Родины. Вокруг 
нас немало взрослых, готовых с честью и достоинством выполнять 
воинский долг, нести знамя российского солдата, офицера и при этом 
быть настоящей опорой для своей семьи. Профессия военного ни-
чем не отличается от любой другой работы. Сравните: спортсмены, 
водители «Скорой помощи», учителя в школе, пожарные – все полу-
чают материальное вознаграждение за свой профессиональный труд. 
Тогда чем от них отличаются военнослужащие, которые хотят делать 
Российскую армию лучше, надежнее, могущественнее?
Молодые люди с высшим образованием могут пойти на военную 

службу по контракту. Правда, желающих пока немного, Практика на-
бора выпускников вузов введена лишь в прошлом году и еще не по-
лучила большой популярности – люди присматриваются, наблюдают. 
Вот буквально в эти дни на военную службу по контракту начали 
оформляться граждане, подлежащие призыву, получающие дипломы 
в июле 2015 года. Первоначально призывник проходит необходимые 
мероприятия в отделе военного комиссариата по месту постановки 
на воинский учет в г. Петропавловске-Камчатский по адресу ул. По-
граничная 226, потом отправляется в пункт отбора на военную службу 
по контракту. Там его ждет окончательное освидетельствование, про-
фотбор и сдача нормативов физической подготовки и уже затем будет 
принято решение, соответствуют ли они назначению на должность.
В случае призыва ребята вправе выбирать место службы. Денежное 

довольствие военнослужащего по контракту начинается от 40000ру-
блей в месяц и это при условии бесплатного питания, обмундиро-
вания и проживания. К тому же предоставляется полный соцпа-
кет, медобслуживание, льготный проезд к месту отдыха и обратно 
(для военнослужащего и одного члена семьи), право воспользоваться 
военной ипотекой. Кандидат может заявить о своем желании по-
ступить на военную службу по контракту через отдел комиссариата 
по месту постановки на воинский учет.
Проводится отбор на военную службу по контракту мужчин на долж-

ности рядовых, сержантов, мичманов (прапорщиков) от 19 до 35 лет. 
Заработная плата от 40 до 100 тыс. рублей. Полный соцпакет. Тре-
бования: Гражданство РФ, отсутствие судимостей, годность по здо-
ровью, физическая подготовленность, образование от 9 кл ассов.
Адрес: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная 226 каб. № 6. 

Тел. 8-(415-2)-42-27-63, 8-(415-2)-43-37-56+123,8-(415-2)-43-37-57+123


